
INFORMACE O PŘÍJÍMACÍM ŘÍZENÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ VE 

STŘEDNÍ ŠKOLE A KONZERVATOŘI 

Kde opatřit informace o školách, oborech a formách vzdělávání? 

- dny otevřených dveří (DOD) – webové stránky jednotlivých středních škol a burzy SŠ 
- žáci i rodiče si opět mohou domluvit konzultaci k volbě povolání. Konzultaci lze domluvit 
telefonicky na čísle: 950 106 481, Oddělení poradenství a dalšího vzdělávání na pracovišti  ÚP     
v Bruntále (Květná 64), podle potřeby i v Krnově (Březinova 1a). 
- beseda s vojáky z rekrutačního střediska z Ostravy ve středu 28. 11. 2024 v Job clubu na ÚP 
v Bruntále. 
- exkurze (závody, firmy, SŠ – dílny praktické výuky, řemeslné dny…) 
- internetové stránky (www.stredniskoly.cz, www.atlasskolstvi.cz, www.cermat.cz, 
www.infoabsolvent.cz , www.cermat.cz…) aj. 

Jak a kdy se přihlásit na SŠ? 

www.prihlaskynastredni.cz (DIPSy) 
Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (dodá naše škola). 

Do kdy a komu je třeba se přihlášku k přijetí na SŠ? Přihlášky ke střednímu vzdělávání do 

všech oborů středního vzdělávání se podávají       

od 1. do 20. února 2025 

 

Uchazeč se může přihlásit nejvýše na tři obory vzdělání bez talentové zkoušky a až na dva 

obory s talentovou zkouškou.  

POŘADÍ OBORŮ uvedené v přihlášce vyjadřuje PŘEDNOSTNÍ VOLBU středního vzdělání 

(tzv. priorita oborů). 

 

Přihlášku do denní formy vzdělávání na střední škole podává řediteli střední školy za 

nezletilého uchazeče zákonný zástupce (rodič).  ZŠ přihlášky nezasílá. 

 

Termíny jednotných přijímacích zkoušek (JPZ): 

11. 4. 2025 pro žáky 9. tříd (žáci je konají na SŠ, kterou na přihlášce uvedli jako první) 

14. 4. 2025 pro žáky 9. tříd (žáci je konají na SŠ, kterou na přihlášce uvedli jako druhou) 

Náhradní termíny:  

1. termín: pondělí 29. dubna 2025  

2. termín: úterý 30. dubna 2025 

Uchazeč, který pro vážné důvody nemůže přijímací zkoušky konat v řádném termínu a svoji 

neúčast písemně nejpozději do 3 dnů omluví řediteli školy, ve které měl zkoušky konat, koná 

zkoušku v náhradním termínu. Náhradní termín pro konání jednotných zkoušek je stanoven na 

29. 4. 2025 a 30. 4. 2025. 

 

http://www.atlasskolstvi/
http://www.cermat.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


Kritéria pro přijetí zveřejní ředitelé SŠ na webových stránkách školy nejpozději do 31. ledna 

2025. 

 

Všem přeji úspěšný školní rok 2024/2025 

Mgr. Jana Švédová 

 730 585 956 

 svedova@zs4krnov.cz 

mailto:svedova@zs4krnov.cz

